
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 53 Г.ТОМСКА 

 
ПРИКАЗ 

 
22.08.2023                                                                                                  № 235-о 

Томск 
 
Об утверждении календарного учебного  
графика на 2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с письмом департамента образования администрации Города 
Томска от 09.08.2023 № 01-22/3689 «О календарном учебном графике работы 
общеобразовательных организаций на 2023-2024 учебный год» и в целях реализации 
общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году в МАОУ СОШ № 53 
г.Томска  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить календарный учебный график МАОУ СОШ № 53 г.Томска на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1 к настоящему приказу); 
2. Заместителям директора: Голубеву С.Н., Безугловой Л.И, Вольф Н.П, Шаминой В.В.,  

осуществлять учебно-воспитательный процесс в 1-11 классах в соответствии с 
утвержденным календарным учебным графиком МАОУ СОШ № 53 г.Томска на 2023-
2024 учебный год; 

3. Романенко Т.Н., учителю информатики, разместить данный приказ на официальном сайте 
МАОУ СОШ № 53 г.Томска в соответствующем разделе в срок до 29.08.2023 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о.директора школы       Мамин М.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 22.08.2023г.№235-о      

 
Календарный учебный график работы 

муниципального общеобразовательного учреждения  
средней общеобразовательной школы № 53  города Томска 

 на 2023-2024 учебный год 
 
5-ти дневная учебная неделя 

Продолжительность четвертей 1-8 классы: 
  

Начало Окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 8недель 
3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель 
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель 
Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели 
 

Каникулы: 
 Начало Окончание Продолжительность 
осенние 28.10.2023   05.11.2023 9 календарных дней 
зимние 30.12.2023   08.01.2024 10 календарных дней 
весенние 23.03.2024   31.03.2024 9 календарных дней 
дополнительные каникулы 
для 1-х классов 

12.02.2024   18.02.2024 7 календарных дней 

летние 25.05.2024 31.08.2024 99 календарных дней 
 
6-ти дневная учебная неделя 

Продолжительность четвертей 9 классы: 
  

Начало Окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель 
2 четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 недель 
3 четверть 09.01.2024 23.03.2024 11 недель 
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель 
Год  01.09.2023 25.05.2024 34 недели 
 

Продолжительность полугодий 10 – 11 классы 
  

Начало Окончание Количество учебных 
недель 

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 недель 
2 полугодие  09.01.2024 25.05.2024 18 недель 
Год  01.09.2023 25.05.2024 34 недели 

 
Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 
осенние 29.10.2023   05.11.2023 8 календарных дней 
зимние 31.12.2023   08.01.2024 9 календарных дней 
весенние 24.03.2024   31.03.2024 8 календарных дней 
летние 26.05.2024 31.08.2024 98 календарных дней 
 
 
Промежуточная аттестация в 1-11 классах: 08.04.2024г. - 20.05.2024г. 
Промежуточная аттестация в 9-11 классах: 11.12.2023г.  – 25.12.2023г. 
Последний звонок для выпускников 9 и 11 классов – 25 мая 2024 года 
При планировании даты проведения выпускных вечеров в 9 и 11 классах необходимо 
ориентироваться на график государственной итоговой аттестации. 


		2023-08-29T17:32:36+0700
	Мамин Максим Валерьевич




